11.. - ... regione porta domini ursi tata: propter ipsa ... vocabulo beatissime agathe in qua tu de antea 
custos fuisti una cum integra curte et cum integris domibus de ab intus ipsa curte que allibellaticum detinet 
heredes quondam bernardi qui nominatur ... que simul est pertinentes de memorata ecclesia sancte agathe 
... iterum dedimus ... idest integras omnes terras que est de ipso nostro monasterio: positas in vero loco qui 
nominatur curilianu: et integru fundu de terra ... positum vero in loco qui nominatur carpinianum: et integra 
petia de terra ... que fuit de quondam domino Iohannes qui nominatur inferno posita in loco qui nominatur 
panecoculum: et integras omnes terras ... positas vero in monte pausilipensse ... ita et tu in eadem ecclesia 
sancte agathe cunctis diebus vite tue omne officiu sacerdotale ibidem facere ... ego bonifacius humilis abbas 
[1132/1140] subscripsi ego gervasius prior subscripsi ego benedictus presbiter et monachus subscripsi ... 
ego petrus Curialis complevi ... (RNAM, 6 1861 p.230).* 

20.11.1163 o 1178 - Instr. curialiscum factum imperante d.ni Guglielmo rege Siciliae, et Italiae anno 
tertiodec.o (1163 o 1178) die vig.ma novembris Ind.e V (1156-57 o 1171-72) neapoli continens quomodo 
mattheo filius quondam riccardi pro certo pretio quae recepit à d.no Joanne igimeno monasterij sancti 
sebastiani de Neap.renuntiavit, et cepit eidem mon.rio integras domos ipsius monasterij ... positas intus hanc 
civitate int. transendam propriam ipsius monasterii seu et intus curtim ipsius monasterii, et de ecc.a sanctae 
Agathae iuris ipsius monasterij in vico pub.co qui nominatur ficarola regionis Arcus crabadatu non 
longe a caprie de intus hortus. Non sunt ascripti fines, esset signatum cclxv (ASNa, Mon. sopp. 1460, fol. 
194-200). 
- Maz.° 4° n° 3. Istrom.to curialesco de’ 20 9bre Ind.e XV [1181-82] regnante il Re Guillelmo anno XIII 
mediante il quale Matteo de Lamberto figlio del q.m Riccardo per certo prezzo, che ricevè da Gio. Igumeno 
del Mon.ro de SS. Sergio e Bacco e Teodoro, e Sebastiano, rinunziò e cedè allo stesso Mon.ro alcune case 
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del d.o Mon.ro quali case stavano site dentro q.sta Città tra il passaggio proprio del d.o Mon.ro e la Corte del 
med.o, e della chiesa di S. Agata che era anche di giurisdizione del Mon.ro già detto, sita nel vicolo publico 
chiamato Ficarola della Regione d’Arco Cabredato, non lungi dal capo dell’orto dello stesso mon.ro. Si 
trova anche q.sto Istrum.to col. n° 455 nel libro di scritture antiche al fol. 21 e nel libro intitolato Sommario 
d’Istr. al fol. 137 col segno CCLXVI (ASNa, Mon. sopp. 1393, f.51r; Pinto, Ricerca 2009).  

1198-1250 - Convenzione per la fabrica di un muro tra le case di Pietro Sorrentino, ed Altruda di Gregorio 
Papascarcone, sita nella strada publica della Porta Donnorso, e del vicolo Cabride. Regnante l’Imp.re 
Federico II. Arch. del Mon.ro Mazzo 23 n. 4 (ASNa, Mon. sopp. 1387, p.45). 

6.2.1208 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro Frederico Sicilie et 
Italie magnifico rege anno undecimo, et eius dominationis civitatis Neapolis eodem anno undecimo, die sexta 
mensis frebuarii, indictione undecima, Neapoli. Certum est me Maria puerola, filia quondam domno Nicola 
qui nominabatur de Sicule … per absolutiones de nobilioribus ominibus de regione Arcocabredato ... a 
presenti die accepi a te domna Theodora … illa fundicciola de terra, que ipsa venundedi ad Iohannes de 
Ta[…] posita vero ipsa fundicciola de terra illoco qui nominatur Marilianum … id est integra medietate mea, 
que michi pertinet de integris domibus et curte et orticellu, que simul est in uno coniuntu simul positis vero 
intus anc civitate Neapolis in caput de inter ortua, seu et in ista platea publica, qui badit ad porta domino 
Ursitata ipsius regionis Arcocabredato, una cum aheribus et aspectibus suis et cum monime et aquarias 
suas et cum pischina fravita intus se et cum introitibus suis et omnibus sibi pertinentibus. Qui aduc indivisu et 
in commune reiacet ipsa medietate, quam superius tibi pignu posui de suprascriptis domibus, ut super 
legitur: cum alia medietate exinde que est tua et de domno Sergio germano tuo exadelfo germano meo, 
salbu quod in tota ipsa domos abitare et residere debeat quidam domno Sergio, venerabili presbitero et 
cardinali sancte sedis Neapolitane Ecclesie, qui nominatur de Sicule thio nostro cunctis diebus vite sue et 
pox suum tranxitum inclitum et sine omni debitu et minuitate fructata michi medietate, et tibi et ad 
suprascripto germano tuo alia medietate … Ego Iohannes scriniarius … (ASNa, SGM, perg. n. 158; De 
Lellis, Notamentum, c. 103; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.39).* 
- domus cum curte et horticello posita intus hanc civ. Neap.in caput de inter hortua seu iuxta plateam 
publicam, que vadit ad portam domini Ursitata ipsius regionis arco cabredato (Notam. instr. S. Gregorii 
n.227; Capasso, Topografia ..., 1895 p.49).* 

1.11.1251 - Instr. curialiscum factum mccli Regnante civitate d.no Riccardo filangiero eiusdem civitatis 
neap.die p.a 9bris Ind.e Xa neapoli continens in effettu quomodo ... qui nominatur de barbaro abbas integre 
ecc.e sanctae eufemia qui est iuris sancti sebastiani de neapoli cum consensu d.ni joannis abbatis ipsius 
mon.rii ... incensuavit orrico de sparano integrum hortum de ... ecc.e s.ctae eufemia positum vero intus hanc 
civitate intus ipsum anditum qui vadit de muro pub.co intus civitate, et pergit ad p.ti vicum publicum ficarola 
regione porta d.ni ursitata ... parte orientis in exposte est hortum heredum quondam johannis ciollarij seu 
in exposte horto dionisii pulderici ... a parte meridiei in exposte est hortus dominj johannis pulderici ... tomasi 
pulderici ... in exposte ipsa ecc.a sanctae eufemia ... signo CCCXIIII (ASNa, Mon. sopp. 1460, foll. 194-200).  
- Eadem haec ecclesia in alio anni 1251 documento hisce verbis memoratur: "Ecclesia S. Eufimie que sita 
esse videtur intus anditu publicum qui vadit de illo muro publico histius civitatis neapolis et pergit ad via 
publica que nominatur ficariola regione porte de domino Ursi (RNAM, 1 1845 p.24).* 
- Haec ecclesia (S. Eufemia), quae in instrum. a.1251 "sita esse ... de domino Urso" (Notam. instr. S. 
Sebastiani n.805; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.21).* 
- Anno 1251 regente civitatem Neapolis domino Riccardo Filangiero potestate ejusdem civitatis, Henricus de 
Sparano habet ad annuum censum quemdam hortum intus civitatem Neapolis a Simone Abbate Sanctae 
Eufemiae, pertinentem Monasterio Sancti Sebastiani de Neapoli iuxta hortum Domitii. Pulderici domini 
Ioannis Pulderici domini Tomasii Pulderici hortum domini Bartolomei Coppula, et domini Bartolomei Pulderici 
(Istr. in Rep.72 Monast. S. Sebastiani, fol. 155; Candida Gonzaga, Casa Filangieri, 1887 p.229).*  
- S. Eufemia … Convenzione fatta dal Rettore di detta Chiesa Simone de Barbaro col consenso del nostro 
Monistero a beneficio di Errico de Sparano di un orto della Chiesa medema sito tra l’andito publico, che 
andava per lo Muro publico della Città, ed usciva al vicolo di Ficarola della Regione della Porta 
Donnorso quale Orto era porzione dell’intero Orto, ove stava edificata la sudetta chiesa di S. Eufemia nel 
1251. Archivio del Monastero mazzo 5 num. 7. Ristr. nuovo di Por. Rubr. VII mazzo 5 num. 7 Fol. 54 (ASNa, 
Mon. sopp. 1389). 
- Rubrica VII … Maz. 5 n.7 Istrom.to curialesco del p.mo Xbre Ind.e X 1251 in Napoli nel tempo che 
governava la d.a Città Riccardo Filangiero Potestà della Città … censuò ad Orrico de Sparano un orto di 
terra della d.a Chiesa di S. Eufemia sito dentro q.sta città dentro l’andito publico che andava per lo muro 
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publico dentro della Città ed usciva, al vicolo publico detto Ficarola della Regione Porta Donnorso, qual 
orto era porzione dell’intiero orto, ove stava edificata la d.a chiesa di S. Eufemia (ASNa, Mon. sopp. 1393, 
f.54r; Pinto, Ricerca 2009).